
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 04 »     февраля      2016 г.                                                                   №  132 
г. Полярные Зори 

 

Об обеспечении бесплатным цельным 

 либо питьевым молоком обучающихся 

 1-4 классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

города Полярные Зори 

 с подведомственной территорией 

 

В соответствии с Законом Мурманской области «О предоставлении питания отдельным 

категориям обучающихся государственных областных и муниципальных образовательных 

организаций Мурманской области» от 26.10.2007г. № 900-01-ЗМО, руководствуясь Правилами 

предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских 

округов) на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 

классов муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных 

учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, утвержденными 

постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 568-ПП «Об утверждении 

государственной программы Мурманской области «Развитие образования» п о с т а н о в л я ю: 

1. Отделу образования администрации г. Полярные Зори (Зиненкова О.В.): 

1.1. Обеспечить предоставление права на бесплатное обеспечение цельным молоком либо 

питьевым молоком всех обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений из расчета 1 

стакан (200 мл) один раз в день в дни и часы работы образовательных учреждений. Цельное молоко 

либо питьевое молоко может быть заменено на кисломолочные продукты, сок на сумму не выше 

стоимости 1 стакана молока. 

1.2. Предоставлять финансовому отделу администрации города Полярные Зори с 

подведомственной территорией ежеквартально, не позднее 14 числа месяца следующего за 



отчетным периодом отчет о расходовании субсидий на обеспечение бесплатным цельным либо 

питьевым молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений по форме, 

утвержденной Министерством образования и науки Мурманской области. 

1.3. Обеспечить контроль за целевым использованием средств, выделенных на данные 

цели, а также за своевременным и достоверным предоставлением отчетности. 

2. Финансовому отделу администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

(Шпигарь Н.С.): 

2.1. Расходы на данные мероприятия осуществлять в соответствии с Постановлением 

Правительства Мурманской области 30.09.2013 № 568-ПП «Об утверждении государственной 

программы Мурманской области "Развитие образования» (Приложение № 4). 

2.2. Направлять ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, отчет о расходовании субсидий на обеспечение бесплатным цельным либо питьевым 

молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в Министерство 

образования и науки Мурманской области. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации г. Полярные Зори с 

подведомственной территорией от 29.01.2013 г. № 120 «Об обеспечении бесплатным цельным 

молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов муниципальных образовательных 

учреждений г. Полярные Зори». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

муниципального образования Семичева В. Н. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. 

 

 

Глава муниципального образования                                                                           М.О. Пухов 

                  г. Полярные Зори 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 
 
Семичев В.Н.                     «___»__02___2016 года 

Шпигарь Н.С.                                                                                 «___»__02___2016 года 

Правовой отдел       «___»__02___2016 года 

 

Зиненкова О.В. 

1- дело, 1- отдел образования, 1 - ФО 


